別記第７号様式（第４条関係）（記載例）

特定教育・保育施設等利用定員減少届出書

令和年月日

函館市長　様

所　在　地　函館市町番号
届出者　名　　　称　法人
代表者氏名　理事長

特定教育・保育施設等の利用定員を減少したいので，次のとおり届け出ます。

	設
置者
・事業者
	名称
	法人

	主たる事務所
の所在地
	函館市町番号

	施
設
・
事
業
所
	名称
	園

	所在地
	函館市町番号

	施設・事業の
種類
	型認定こども園

	利　用
定　員
	区分
	変更前
	変更後

	１号認定
	75人
	３歳児
	４歳児
	５歳児
	60人
	３歳児
	４歳児
	５歳児

	25人
	25人
	25人

	20人
	20人
	20人

	２号認定
	9人
	３歳児
	４歳児
	５歳児
	9人
	３歳児
	４歳児
	５歳児

	3人
	3人
	3人

	3人
	3人
	3人

	３号認定
	9人
	０歳児
	１歳児
	２歳児
	9人
	０歳児
	１歳児
	２歳児

	3人
	3人
	3人

	3人
	3人
	3人

	利用定員を減少しようとする理由
	令和３年度の１号認定の利用者が１２月現在で６０人にとどまっており，また，年度末に２５人が卒園するにもかかわらず，年度当初の新規利用者は２０人となる見込みであり，年度途中の入園者を加味しても利用者は６０人以内となる見込みであるため。

	現に利用している小学校就学前子どもに対する措置
	今回の利用定員の減少は，現在の利用者数から余剰となる数を調整するものであり，現に利用している子どもに対する措置は特段必要ない。

	利用定員を減少しようとする年月日
	令和５年４月１日